
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022300271

271

Nº 38, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2021

Proc. Adm. Nº 089/2022- Pregão Presencial nº 013/2020- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS, Contratada: MOVTERRA CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
07.665.220/0001-83. OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses,
a partir de 22/02/2022, partindo de um saldo existente de R$ 1.691.272,53 (um milhão,
seiscentos e noventa e um mil e duzentos e setenta e dois reais e cinquenta e três
centavos), mantendo as demais cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária
supra e solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Fica designado o Servidor o
Sr. Antônio de Deus da Silva- matricula nº 326, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura como fiscal do Contrato. Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Biritinga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº.05-PE/2022, "Eletrônico", objeto: aquisição de tecidos e materiais de costura para a
confecção de fardamentos escolares (uniformes) para o uso diário dos alunos matriculados
na rede municipal de ensino deste município de Biritinga/BA. Tipo Menor Preço por
Grupo/lote. Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 23/02/2022 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 09/03/2022 às 09h00min horas no site
www.comprasnet.gov.br.

GILMÁRIO SOUZA DE OLIVEIRA
Prefeito

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009-2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 009-2022-PE, objeto: aquisição de pães para
compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Educação deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de Recebimento das propostas: a
partir do 23/02/2022 a 09/03/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às 15:00h do dia
09/03/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital
disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede
desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 22 de fevereiro de 2022.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de coleta,
acondicionamento, transporte, tratamento, descaracterização por processo de incineração
e destinação final dos resíduos sólidos gerados pelos serviços de saúde do município de
Botuporã, conforme termos e condições estabelecidos neste Edital. Reabertura:
09/03/2022, às 08h30min. Informações: sede da Prefeitura, situada na Rua Deputado João
de Figueiredo, nº 85, Centro, Botuporã - Bahia, telefone: (77) 3678-2119, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas. Edital disponível na íntegra no endereço:
http://www.procedebahia.com.br/ba/botupora. Diário Oficial do Município.

MARCOS NUNES LOIOLA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público, a TP 02/2022 , dia
15/03/2022 às 09:00hs . Objeto: Contratação de empresa para PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPIPEDO E INTERTRAVADO DE DIVERSAS RUAS, DO DISTRITO DE GEOLÂNDIA NO
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU - BA. Edital através do e-mail:
cabcopel21@gmail.com

Cabaceiras do Paraguaçu, 22 de Fevereiro de 2022
ANAENE FIUZA DE SOUZA DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público que, receberá na COPEL ,
situada na Rua Ana Nery, nº 27, (Centro Histórico), no dia 10 de março de 2022 às 09:00 horas,
propostas devidamente lacradas para A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES, PERTENCENTES À SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. O
Edital estará disponível gratuitamente no site http://
www.cachoeira.ba.gov.br/site/diariooficial. Informações através do telefone - (75) 3241-2269.
E-mail: licitacaocachoeira2021@gmail.com.

Cachoeira - Bahia, 22 de fevereiro de 2022.
POLIANA ALMEIDA MOURA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 012/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação - Compel,
torna público aos interessados, convocação para Abertura dos Envelopes de Preços das
empresas habilitadas, cuja sessão acontecerá no dia 25 de fevereiro de 2022 no horário das
09:00 hs.no mesmo endereço / local indicado no edital de convocação.

Publique-se no Portal de Compras - DOU e D O E

Camaçari, 22 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 012/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que as licitantes MANTEP MANUTENÇÃO
PROJETOS E OBRAS INDUSTRIAIS LTDA e CONSTRUTORA SIDHARTA LTDA deram entrada
com os seus respectivos recursos contra a decisão da Comissão. Assim desta forma, foram
submetidos à nova análise técnica e julgados procedentes; portanto, a COMPEL decide por
rever sua decisão, tornando as referidas licitantes HABILITADAS no certame. O julgamento,
recurso e demais peças encontram-se disponíveis no portal de compras do Município.

Publique-se no Portal de Compras -DOU e DOE.

Camaçari, 22 de fevereiro de 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0025/22.
O Pregoeiro do município de Campo Formoso/BA, no uso de suas atribuições, torna

público, devido julgamento de impugnação ao Edital, cujo resultado verificou a parcial
procedência do pleito, apontados pelos técnicos do Setor de TI, comunica a quem possa
interessar que fica adiada a sessão eletrônica do pregão em destaque, para às 09h00min do dia
10/03/22, no endereço eletrônico, https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php.
Objeto: a contratação de empresa para o fornecimento de dispositivos móveis portáteis (tablets),
para uso exclusivo dos ACS e ACES, tipo menor preço por item. Novo edital estará à disposição
dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link "Portal da
Transparência". Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, e ou pelo telefone (74) - 3645-
1302. Publicação anterior: Edição nº 27, pag.248, em 08/02/22, Seção 3

Campo Formoso - BA, em 21 de fevereiro de 2022.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 01.22.02.22. Contratado: Jether Construções & Sanitização de
Ambiente EIRELI-ME, CNPJ 15.579.496/0001-77. Objeto: serviços de dedetização e limpeza
de caixa d'agua dos prédios públicos, Unidades Escolares, órgãos administrativos.
Vencedora dos LOTES I, II e III. Vigência: 31/12/22. Valor: R$ 599.000,00. PP 01/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 097/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5858/2021. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COLETORES DE RESÍDUOS PARA AS UNIDADES DE
ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS/BA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2022; EMPRESA: ALFALIMP COM. DE
MAT. DE LIMPEZA LTDA. VENCEDORA DO ITEM 01 - VALOR UNITÁRIO R$ 423,53. DATA DA
ASSINATURA: 18/02/2022; VIGÊNCIA DA ATA 12 (Doze) meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7069/2021. OBJETO:
ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE (REFRIGERADOR, FREEZER E
FORNO MICRO-ONDAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
CIDADE DE CANDEIAS-BAHIA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2022; EMPRESA:
CRISTAL SUL COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI. VENCEDORA DO ITEM 03 -

VALOR UNITÁRIO R$ 847,15. DATA DA ASSINATURA: 17/02/2022. VIGÊNCIA DA ATA 12
(Doze) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 031/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, O QUAL IRÁ ATENDER AS DEMANDAS
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. Abertura das propostas: 11/03/2022 às 08h30min;
Disputa: 11/03/2022 às 09h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 22 de fevereiro de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 UASG: 983431

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo
(produtos e EPIs), de limpeza/higiene, e utensílios para atender às demandas das
diversas secretarias deste Município. Entrega das Propostas: a partir de 23/02/2022 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/03/2022 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
candibalicitacao@hotmail.com. Candiba. 22/02/2022. Solange Souza Silva. Pregoeira Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras na reforma de
4 (quatro) Unidades Escolares Municipais (Escola Municipal Dom Pedro II, Grupo
Escolar Municipal Manoel Alves Sobrinho, Grupo Escolar Municipal Dom José Pedro
Costa e Grupo Escolar M. Joaquim da Silva Martins) deste Município. DATA:
11/03/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na
sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba -
Bahia, CEP: 46.380-000.

O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado
via e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente de Comissão de Licitação


		2022-02-23T09:39:32-0300




